
- 1 - 

Öffentliche Ausschreibung 
von Bauarbeiten auf der Grundlage der VOB und des Kommunalen Vergabehandbuches für 
Baden- Württemberg 
 
Bauvorhaben: Sanierung Wasserversorgung 2024 Deggenhausertal, 

Wittenhofer Straße, Bodenseekreis 
 
Auftraggeber:   Gemeinde Deggenhausertal 
     Ortsbauamt 
     Rathausplatz 1 
     88693 Deggenhausertal 
  Telefon 07555/9200-0  
  info@deggenhausertal.de 
 

Planung und Bauleitung: Ing.- Büro Reckmann GmbH 
     Gottlieb- Daimler Straße 21, 88696 Owingen 
  Telefon 07551/9248-0, Telefax 07551/9248-48 
  e-mail: info@reckmann.gmbh 
 
Ort der Ausführung:  D- 88693 Deggenhausertal 
      
Art und Umfang der Arbeiten:  Los 01 Tief-, Straßen- und Rohrleitungsbau 

  Erneuerung Wasserleitung GGG DN 150 auf einer Länge 
von 310 m  

  Erneuerung Wasserleitung GGG DN 100 auf einer Länge 
von 40 m  

  Erneuerung Hausanschlussleitung PE DA 40 – 50 auf einer 
Länge von 50 m, ca. 6 Stück 

  Deckensanierung der L 204 auf einer Fläche von 2.350 m² 
 
Fristen für die Ausführung: Ende Juli 2024 bis Mitte Oktober 2024 
 
Ausgabe der 
Vergabeunterlagen:  ab 15.04.2024  

bei dem Ingenieurbüro Reckmann GmbH  
 
Ablauf der Angebotsfrist:  Montag, den 13.05.2024 
  um 14:00 Uhr  Los 01  
  im Rathaus Deggenhausertal 
 
Zuschlags- und Bindefrist:  28.06.2024 
 
Kostenerstattung für die 
Vergabeunterlagen:   kostenlos bei digitaler Übermittlung 

bei Abholung oder Versand für die Gesamtunterlagen auf CD  
  je Los 20,- € durch Verrechnungsscheck oder bar 
   
Sicherheitsleistungen:  Gewährleistungsbürgschaft 3 %  
 
Vergabeprüfstelle:   Landratsamt Bodenseekreis als Rechtsaufsichtsbehörde 
 
Gemeinde Deggenhausertal 
gez. Meschenmoser 
Bürgermeister 

mailto:info@reckmann.gmbh

